П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

01.02.2023 № 50/01-08

О проведении городской военно-
спортивной эстафеты «Учусь
служить Отечеству»

В соответствии с планом работы управления образования на 2023 год
22 февраля 2023 года с 11.00 на территории парка им. А.С. Пушкина проводится
городская военно-спортивная эстафета «Учусь служить Отечеству»,
посвященная Дню защитника Отечества среди учащихся образовательных
организаций (далее -  эстафета). С целью организованного проведения эстафеты
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. назначить руководителей школьных команд из числа преподавателей

ОБЖ или лиц, их замещающих;
1.2. возложить ответственность за жизнь и здоровье детей, за

сопровождение участников к месту проведения эстафеты и обратно, а также во
время эстафеты на руководителей школьных команд;

1.3. возложить ответственность по осуществлению контроля во время
эстафеты за физическим состоянием детей на руководителей школьных команд;

1.4. организовать и провести целевой инструктаж с обучающимися по
охране труда и технике безопасности во время участия в эстафете, а также по
правилам дорожной безопасности при передвижении к месту проведения
соревнований и обратно.

2. Непосредственное проведение эстафеты возложить на судейскую
коллегию. Назначить главным судьей эстафеты Н.Е. Соболевского, учителя
ОБЖ МБОУ «СОШ №6», секретарем эстафеты К.С. Горошникова, учителя ОБЖ
МБОУ «СОШ № 6» (по согласованию).

3. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время эстафеты
возложить на главного судью, судейскую коллегию и руководителей школьных
команд.

/
€

4. Директору МБОУ «СОШ № 6» Н.А. Леонтьевой обеспечить
финансирование городской военно-спортивной эстафеты «Учусь служить
Отечеству!» за счет средств целевого местного бюджета, согласно плану
финансово -  хозяйственной деятельности.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по
воспитательной работе и дополнительному образованию детей И.Р. Каминскас.

Начальник управления Л.Е. Степанова